
T H E  O F F I C I A L  N E W S L E T T E R  O F  B - E N G L I S H  S C H O O L  

V O L U M E  1 1  J U N E  2 0 2 3  

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

THE BEE TIMES



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Jak to vidím já? ( děti ze 3.A a 4. ročníku):
  
„Tento rok jsem si moc užil. Podle mě je ten program super!“
„Pokud jsem si něco zapamatovala z roku, tak to bude, že VŠECHNO JDE!“
„Naučil jsem se rychle počítat.“
„Líbilo se mi, že jsme měli nulté hodiny a porady. Kvůli tomu, že jsme mohli
rozhodovat i my děti.“
„Bavilo mě vyrábět ve škole malé projekty o zvířatech.“
„Letošní rok byl náročný, ale bavilo mě to, těším se na další školní rok.“
„Líbilo se mi, že jsem to zvládl.“
„Je tu hodně veselo a hodně směšno. Potěšilo mě, že jsou tady na mě hodný.“
„Co jsem si odnesla: work smart not hard.“
„Tento rok byl také skvělý kolektiv. Přišlo mi, že se k sobě všichni chovali moc hezky
a s úctou. Doufám, že příští rok bude stejně dobrý jako byl tento.“
„Zaujalo mě, že máme novou ředitelku.“

Jak to vidím já? (ta nová ředitelka):

Byl to náročný rok, ale krásný rok plný výzev a nových věcí. Škola prošla s výborným
výsledkem plošnou kontrolou České školní inspekce. Naše děti dosáhly skvělých
výsledků v angličtině a také v testování tělesné zdatnosti. Obstáli jsme                 
v matematických soutěžích Panegea a Klokan. Připravili jsme nespočet různorodých
akcí, projektů, měli jsme možnost setkávat se s Vámi s rodiči i na neformálních
akcích. A i když se občas vyskytly problémy a těžší chvíle, které k životu přirozeně
patří, vždy jsme se snažili najít řešení společně s Vámi.

Pokud budete výroky dětí ze 3. A a 4. ročníku číst i mezi řádky, možná budete
vnímat i další důležité věci. To, že děti chodí do B-English rády, cítí se bezpečně a
že učení nemusí být nuda.

Milí rodiče, děkujeme za spolupráci a důvěru, se kterou nám svěřujete své děti. Jsme
rádi, že můžeme být Vašim dětem průvodci na cestě vědění.  

Přeje Vám všem krásné prázdniny plné hezkých zážitků a společně prožitého času.
Těšíme se opět na shledanou 4. září 2023. Mějte se moc krásně.

Sylvie Jančiová

JAKÝ BYL ŠKOLNÍ ROK
2022/2023



Pravděpodobně jste si všimli, že jsme poslední týdny pracovali na
projektech Creative Thinking.

A o co vlastně jde? Žáci si ve třídách nebo doma připravili projekty              
 o tom, co je baví. Někdo ve dvojicích, někdo sám. Poté měla každá třída
svůj den, kdy žák po žákovi prezentoval svoje téma. Někdo formou papírové
přípravy, někdo měl vyloženě prezentaci nebo zapojil videa například          
 z Youtube.

Tím, že každého zajímá něco jiného, bylo témat mnoho. Někdo měl projekt 
 o psech, o historii a někdo třeba o filmech nebo jiných zájmech.

Potom jsme si v rámci celé třídy připravili společný projekt. My, v 8. třídě,
jsme měli téma Králův Dvůr. Rodiče se tak mohli dozvědět o všem, co jsme
si delší dobu připravovali. U nás konkrétně například o historii Králova
Dvora, infrastruktuře nebo mnoho tajemných příběhu a pověstí. Dále na
rodiče ve třídách čekalo malé občerstvení, setkáni s učiteli nebo paní
ředitelkou.

Tato každoroční práce nás velmi baví, dozvíme se spoustu zajímavostí         
a těšíme se na vymýšlení dalších témat.

Laura Birnbaumová, 8. třída

CREATIVE THINKING

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Město Vlašim, které je nazýváno srdcem Podblanicka, má díky své bohaté historii    
 a řadě dochovaných památek, svým návštěvníkům, co nabídnout.

Hlavní náplní našeho programu bylo plavání, hned u autobusu nás přivítali naši
instruktoři, na které určitě všichni budeme rádi vzpomínat. I přes velmi nabitý
program jsme si našli čas na prohlídku zámeckého parku, para ZOO s Ekocentrem  
 a stali jsme se milovníky domácí cukrárny na náměstí. 

V blízkosti zámku se nachází rozsáhlý zámecký park s naučnou stezkou, kterou
jsme si celou prošli. Její délka je 5 km, součástí stezky jsou herní prvky pro děti a tři
altány. Parku dominují vzrostlé stromy s popisky a malebná říčka Blanice.

ParaZOO je domovem zvířat, která nemohou být pro svůj hendikep vypuštěna do
volné přírody. Seznámili jsme se s jejich smutnými příběhy, dozvěděli jsme se jaké
jsou nejčastější příčiny usmrcení volně žijících živočichů a možnosti jejich ochrany  
 a pomoci.

Olga Zítková

ŠKOLA V PŘÍRODĚ



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

V červnu byla školka hned na třech výletech.

Nejmladší děti vyrazily hned na začátku na
dopravní hřiště v Berouně, kde jsme si společně
zopakovali pravidla a projeli si cestičky křížem
krážem na koloběžkách. Hledali jsme dopravní
značky a dopoledne si moc užili.

V pondělí 12. 6. se střední a nejstarší skupina
vydali na pěší výlet. Cílem byla Městská hora v
Berouně. Cestou do Berouna jsme se chtěli
vyhnout silničnímu provozu, a tak naše kroky
vedly nad městem mimo provoz. Šli jsme polní
cestou a loukami, kde si děti opakovaly
živočichy a rostliny, které se na loukách
nacházejí. Po příchodu do cíle si děti pohrály na
dětském hřišti. Pro děti byl velký zážitek,
pozorovat krmení posledního medvěda Kuby,
který na Městské hoře zůstal. Ošetřovatelka ho
krmila ovocem, a my se s ním mohli
vyfotografovat. Děti si výlet užily, byly rády, že
viděly medvěda a mohly si na hřišti užít plno
legrace. 

Ve čtvrtek 22. 6. jsme zakončili školní rok
výletem na rozhlednu Máminku u Hudlic.
Minibus nás odvezl do krásných křivoklátských
lesů a my se s dětmi vydali na procházku lesní
cestou k rozhledně. Při cestě děti plnily různé
úkoly, např. opakování ekosystému – LES,
pozorování zvířat a správné chování lidí v lese.
Děti mohly pozorovat drobný hmyz, a dokonce
se nám povedlo uvidět i slepýše. Ten, kdo našel
odvahu, vylezl na rozhlednu a viděl do celého
širokého okolí. Určitě bych chtěla pochválit
všechny děti,  i ty, které vylezly jen pár kroků a
dokázaly překonat svůj strach z výšek. Nakonec
děti čekala za jejich odvahu a dobré znalosti
malá odměna.

 
Kateřina Taušová

ČERVEN V MŠ



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Na začátku června se žáci naší školy zúčastnili 1. ročníku Hála Cupu. Účastnili se žáci od
2. do 8. ročníku a zápasy probíhaly ve 3 kategoriích. 

Starším žákům se sice nepodařilo umístit se na "bedně". Ale zase si to užili, a i tom to je.
Naučit se prohrávat, umět přijmout to, že byl někdo lepší a mít radost ze společně
strávených chvil. 

Mladším žákům se podařilo vybojovat neuvěřitelné druhé místo. Byli skvělí a dali do toho
maximum. A radost z toho, když si odnášeli stříbrný pohár a stříbrné medaile na krku byla
nepopsatelná. A z toho, že si v ředitelně byli poprosit o vitrínu na poháry, je patrné, že
plánují ve sportovních úspěších pokračovat. 

Děkujeme, děti, že takhle skvěle reprezentujete školu.  
Eliška Binková

HÁLA CUP



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

A je to tady. Ta chvíle, na kterou už pár týdnů
trénujeme a všichni jsme byli lehce nervózní, jak
se to bude rodičům líbit. Ta chvíle už je za námi. 
 Naši nejmladší nám zazpívali a zatancovali jako
včeličky a motýlci, Žluťásci to roztančili v rytmu
samby a vystoupení zakončili ti, se kterými jsme
se dnes i rozloučili, naši předškoláci. Čeká je
nová životní etapa, a tak byli pasovaní na školáky.
My jim přejeme jen to nej. Naše ‚‚Summer party‘‘ 
 na pódiu skončila a opravdové léto může
konečně začít.

Martina Podhrazská

BESÍDKA MŠ



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

V pátek 23.6.2023 probíhal turnaj ve vybíjené na Tetíně. Zúčastnily se čtyři
školy: Tmaň, Tetín, Hlásek a B-English. Ze začátku se nám vůbec nedařilo,
nakonec jsme to dotáhli až na 3. místo. Celkové konečné pořadí dopadlo
takto: 1. Tetín, 2. Tmaň, 3. B-English, 4. Hlásek. Turnaj se nám líbil, byl hezky
zorganizovaný a i počasí nám přálo.

Simona Oetterová a Adéla Peťulová
4. ročník

TURNAJ VE
VYBÍJENÉ



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Na začátku května navštívili žáci 4. ročníku Školu Hlásek.   
 S kamarády jsme se domluvili, že je pozveme k nám do
školy, abychom je seznámili s chodem B-English. Šli jsme
dětem naproti na autobusovou zastávku, dovedli je k nám do
školy. Nejprve jsme jim ukázali jednotlivé budovy a třídy,
poté jsme si společně povídali o naší škole, hledali jsme
společné a rozdílné skutečnosti na Hlásku a B-English. Také
jsme strávili společný čas na zahradě sportovními hrami.
Některé děti si i vyměnily vzájemně kontakty a navrhly další
spolupráci i v příštím školním roce. Těšíme se na společné
zážitky.

 
Kateřina Bock

NÁVŠTĚVA

SPŘÁTELENÉ ŠKOLY



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

V pondělí 26. 6. jsme společně celý druhý stupeň vyrazili na výlet do
klatovských katakomb. Byl to sice vzdělávací výlet, ale zase taková
nuda to nebyla, a to především díky největší atrakci - mumiím ze 17.
století. 

Do Klatov jsme dojeli rychlíkem z berounského nádraží a pak jsme
se po cca 20 minutové chůzi dostali přímo ke katakombám. Tam si
nás vyzvedla paní průvodkyně, která nejprve popsala historii města
Klatovy a také vznik těchto krypt. Za 100 let, kdy se zde pohřbívalo,
tu bylo uloženo přes 200 těl převážně z jezuitského řádu a i když už
je to přes 400 let, dokázali v té době vymyslet důmyslný systém
větrání, aby jim mumie neplesnivěly. Dochovalo se přes 30 těl, které
jsme tedy mohli zhlédnout. Po této první části prohlídky jsme se šli
podívat ještě do jezuitských kolejí. 

Myslím, že celkově se výlet vydařil, i rozchod na nákupy a jídlo
proběhl. A poučení pro příště? Zvolíme na výlet jiný den než
pondělí, které je mimo sezónu zavíracím dnem.

Anna Petráková

KATAKOMBY KLATOVY



HOJSOVA STRÁŽ

BRČÁLNÍK

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Všichni žáci druhé třídy se 27. června vydali na dvoudenní výlet na Šumavu.

Vyrazili jsme z vlakového nádraží v Berouně a naším cílem byla stanice
Hojsova Stráž – Brčálník u Železné Rudy. Cesta byla příjemná a v cíli nás
čekala překrásná příroda a penzion s farmou. Ještě téhož dne jsme vyrazili
poznávat okolní krajinu. Prošli jsme naučnou stezku – Brčálník, sbírali borůvky
pozorovali mravence při práci v mraveništi a hbitá tělíčka pulců v říčce Úhlavě.
Po večeři následovalo hraní v lese a neodpustili jsme si ani noční bojovku,
která spočívala v hledání kešky a návštěvě nočního vlakového nádraží. Po
návratu jsme si přečetli několik kapitol z nové knížky o hodných strašidlech,
která k tomuto místu neodmyslitelně patří. To se nám to usínalo!

Druhý den po snídani jsme si to namířili na vlak, který nás dovezl do stanice
Špičák. Naše cesta pokračovala lanovkou až na vrchol a následoval výstup na
26,5m vysokou rozhlednu. Z vrcholu pokračovala naše výprava na Čertovo
jezero a po trase nás čekalo plno úkolů, které jsme zdárně plnili a náležitě se
odměnili. Sice se blížil už čas našeho odjezdu, ale čas na návštěvu lesa          
 a válení sudů po louce nám ještě zbyl. Pak už jen loučení a příprava na cestu
vlakem zpět k domovům. 

Výlet byl nádherný a určitě na něj budeme ještě dlouho vzpomínat. Zážitků
máme opravdu hodně a jako správná parta určitě brzy zase někam vyrazíme.

Lada Zajícova
 



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

KRÁSNÉ PRÁZNIDNY

VÁM VŠEM!



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

 grafické zpracování Eliška Binková 
jazyková korektura Anna Petráková, Tereza Jílkokvá

SLEDUJTE NÁS … 
benglish__school BENGLISHskola

LÉTO
V B-ENGLISH 

2 4 .  -  2 8 .  Č E R V E N C E

P Ř Í M Ě S T S K Ý  T Á B O R  M Š

3 1 .  Č E R V E N C E  -  4 .  S R P N A

P Ř Í M Ě S T S K Ý  T Á B O R  M Š

7 .  -  1 1 .  S R P N A

P Ř Í M Ě S T S K Ý  T Á B O R  M Š

7 .  -  1 1 .  S R P N A

P Ř Í M Ě S T S K Ý  T Á B O R  Z Š

3 1 .  Č E R V E N C E  -  4 .  S R P N A  

P Ř Í M Ě S T S K Ý  T Á B O R  Z Š

1 7 .  -  2 1 .  Č E R V E N C E

P Ř Í M Ě S T S K Ý  T Á B O R  M Š


